02/05/2023, 10:35 SEI/UNILAB - 0421531 - Ofício-Circular.

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=479023&infra_sist… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

Avenida da Abolição, 3, Campus da Liberdade - Bairro Centro, Redenção/CE,

OFÍCIO-CIRCULAR Nº 1/2022/IDR-UNILAB

                         Redenção, 07 de março de 2022.

À Coordenação de Agronomia,
À Coordenação de Engenharia de Alimentos,
À Coordenação da Incubadora Tecnológica de Economia Solidária,
À Gerência da Fazenda Experimental Piroás,

Assunto: Calendário de reuniões Ordinárias do Conselho da unidade acadêmica 2022.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23282.003385/2022-67.

Senhores (as),

A direção do Instituto de Desenvolvimento Rural (IDR) em consonância com o Regimento
Interno da Unidade Acadêmica, artigos 9º e 48º, resolve:

I - Instituir o calendário de reuniões ordinárias do Conselho do IDR para o ano de
2022;

II - Recomendar aos conselheiros, a rotina de consulta ao  Regimento Interno e
seus dispositivos quando da solicitação de pautas;

III - Informar aos conselheiros a possibilidade de livre ocorrência de reuniões
extraordinárias quando em conformidade com o Regimento Interno.

Quadro 1. Calendário de reuniões ordinárias do Conselho do IDR.

Datas das reuniões
17/03/2022
17/06/2022
17/09/2022
15/12/2022

Atenciosamente,

  PROF. LUCAS NUNES DA LUZ
Diretor do Instituto de Desenvolvimento Rural - IDR

https://unilab.edu.br/wp-content/uploads/2021/07/Resolucao-IDR-no-01_2021-Regimento-Interno-do-IDR.pdf

02/05/2023, 10:35 SEI/UNILAB - 0421531 - Ofício-Circular.

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=479023&infra_sist… 2/2

Documento assinado eletronicamente por LUCAS NUNES DA LUZ, DIRETOR(A) DE INSTITUTO, em
08/03/2022, às 10:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0421531 e
o código CRC 7F1CE691.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23282.003385/2022-67 SEI nº 0421531

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0